1ºAltera os artigos 1º e 2º do projeto de lei CM 160/2025, que passa ter a seguinte redação:

Art. 1º A Prefeitura Municipal de Ituiutaba poderá conceder subvenção, no exercício de 2025, ao 54º Batalhão da
Polícia Militar de Minas Gerais, (CNPJ 16.695.025/0001-97, no valor de até R$ 90.192,04 (noventa mil, cento e
noventa e dois reais e quatro centavos), conforme Processo Administrativo nº 12.017/2025, de 16 de junho de
2025.

Art. 2º A Prefeitura Municipal de Ituiutaba poderá conceder auxílio, no exercício de 2025, ao 54º Batalhão da
Polícia Militar de Minas Gerais, (CNPJ 16.695.025/0001-97), no valor de até R$ 47.000,00 (quarenta e sete mil
reais), conforme Processo Administrativo nº 12.017/2025, de 16 de junho de 2025.

1/2025 EME - Vereador Professor Yata

EMENDA ADITIVA CM/01/2025 AO PROJETO DE Lei CM/109/2025.
Institui o Programa "Adote um Ponto de Ônibus" no Município de Ituiutaba e dá outras providencias.